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Św. Szymon z Lipnicy 
– 18.07 

Młodość i droga do kapłaństwa 
Św. Szymon urodził się w miejscowości Lipnica, zwanej 
dzisiaj Lipnicą Murowaną (koło Bochni). Przyszedł na 
świat między 1435 a 1440 r. Jego rodzice Anna i Grzegorz 
byli średnio zamożni, należeli do niższej warstwy miesz-
czańskiej. Byli ludźmi głębokiej wiary. Szymon już w 
domu rodzinnym wzrastał w atmosferze życia chrześci-
jańskiego i otrzymał dobre wychowanie religijne. Źródła 
pisane podkreślają, że od dzieciństwa wykazywał wyjąt-
kową pobożność. 
Od lat młodzieńczych Szymon odznaczał się także umiło-
waniem nauki oraz zapałem do jej zdobywania i pogłę-
biania. W 1454 r. zapisał się na Wydział Artium Akademii 
Krakowskiej. W 1457 r. ukończył fakultet sztuk wyzwolo-
nych z tytułem bakałarza. Mógł kontynuować studia, ale 
wybrał życie zakonne, wstępując do Zakonu św. Francisz-
ka z Asyżu, do nowo założonej w 1453 r. przez św. Jana 
Kapistrana wspólnoty franciszkańskiej, której klasztor 
znajdował się w Krakowie pod Wawelem. Zakon Braci 
Mniejszych de Observantia był pod wezwaniem św. Ber-
nardyna ze Sieny, dlatego franciszkanów tej wspólnoty 
nazywano popularnie bernardynami. 
W klasztorze krakowskim Szymon odbył roczny nowicjat, 
a później studiował teologię w ramach przygotowania się 
do święceń kapłańskich. Odznaczał się wieloma wrodzo-
nymi zdolnościami, a także pilnością w nauce, co pozwo-
liło mu na zdobycie szerokiej wiedzy teologicznej. 
Życie zakonne i posługa kapłańska 
Po przyjęciu święceń w 1465 r. pierwszą placówką posługi 
kapłańskiej i zakonnej Szymona był klasztor w Tarnowie, 
gdzie pełnił funkcję gwardiana. Ale już dwa lata później 
powrócił do Krakowa, gdzie wypełniał obowiązki kazno-
dziei w kościele św. Bernardyna i kierował skryptorium 
klasztornym. Sam także własnoręcznie przepisywał dzie-
ła pisarzy swojego zakonu. 
W zakonie Szymon szybko dał się poznać jako przykładny 
brat mniejszy, bardzo gorliwy w codziennym życiu zakon-
nym i w posługiwaniu innym. Postrzegany był jako czło-
wiek oddany modlitwie, pokorny i prowadzący życie 
pełne umartwienia. Modlitwa i kontemplacja zajmowały 
pierwsze miejsce w jego codziennym życiu. Wiele godzin 
spędzał na rozważaniu Pisma Świętego, a także oddawał 

się studium pism Ojców Kościoła, dzieł teologicznych i 
ascetycznych. 
Jako kapłan poświęcił się głoszeniu słowa Bożego. Szyb-
ko zasłynął jako gorliwy i wybitny kaznodzieja. Do kazań 
zawsze starannie się przygotowywał. W swoim kazno-
dziejstwie naśladował mistrzów odnowy życia francisz-
kańskiego: św. Bernardyna ze Sieny i św. Jan Kapistrana. 
Idąc ich śladem, był wielkim czcicielem Imienia Jezus; 
podczas kazań często nabożnie wzywał tego Imienia ze 
zgromadzonym ludem. W wyjątkowy sposób potrafił 
przemawiać do serc i umysłów słuchaczy i poruszać ich 
sumienia. Jednym z dowodów wielkości i popularności 
Szymona jako kaznodziei był fakt, że powierzono mu 
zaszczytną funkcję kaznodziei katedralnego na Wawelu. 
Tradycja przekazuje nam informację, że był również 
spowiednikiem króla Kazimierza Jagiellończyka. 
Szymon jako brat mniejszy umiejętnie i harmonijnie 
łączył życie kontemplacyjne z działalnością apostolską. 
Kochał samotność i ciszę, oddawał się modlitwie, prakty-
kował surowe umartwienia. Przez całe życie - bardzo 
aktywny w posłudze kapłańskiej - był wytrwałym głosi-
cielem Ewangelii. Gorliwie realizował rady ewangeliczne i 
kochał szczególnie cnoty wypływające z duchowości 
franciszkańskiej, takie jak: ubóstwo, pokora i prostota, 
surowość życia. Odznaczał się radością w służbie Bogu i 
ludziom. Chrystus, którego starał się wiernie naśladować, 
idąc za wskazaniami św. Franciszka, był w centrum jego 
życia i działania. Z miłości do Jezusa pragnął ponieść 
śmierć męczeńską. Przez całe życie odznaczał się także 
wielkim nabożeństwem do Matki Najświętszej i starał się 
Ją wiernie naśladować. 
We wszystkim, co Szymon czynił, ujawniała się jego wiel-
ka pokora i skromność, wypływające z ducha ubóstwa. 
Było to widoczne w jego sposobie bycia, odnoszenia się 
do innych, w podejmowaniu najbardziej przyziemnych i 
pogardzanych prac fizycznych w klasztorze. Unikał wszel-
kich godności i honorów. Wszelkie dobro, jakie działo się 
za jego przyczyną, przypisywał Bogu, a wszystko co robił, 
czynił na chwałę Bożą. 
Śmierć i sława świętości 
Kiedy w 1482 r. Kraków nawiedziła klęska zarazy - naj-
większa i najbardziej bolesna dla Krakowa w XV wieku - 
Szymon wraz z innymi braćmi pozostał na miejscu i niósł 
dotkniętym chorobą pociechę religijną, świadczył różno-
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„Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem”. 
Wielu z nas podczas wakacji wyjedzie z domu, aby odpocząć. Wakacje to idealny 
czas, aby zregenerować siły. Niektórzy spędzą go nad pięknymi, polskimi jeziora-
mi. Urlop jest czymś wspaniałym. Można zapomnieć o codzienności i doładować 
nadwątlone pracą akumulatory. Każdy wypoczynek może stać się jednak także 
odpoczynkiem od tego, co Boże. Jezus wychodzi z domu, idzie nad jezioro, i… za-
czyna nauczać. Głosi piękną przypowieść o siewcy i ziarnie. Pamięta, że nie ma 

czegoś takiego jak odpoczynek od Boga. Wykorzystuje każdą okoliczność, aby ukazywać drogi prowadzące do 
szczęścia. Święty Paweł podkreślał, że wiara rodzi się ze słuchania Słowa Bożego. Nie zapominaj o tym w sielan-
kowym okresie wakacji. Niedzielna Msza św. to podstawa, ale warto każdego dnia sięgać po Słowo Boże. Ewan-
gelia z dnia jest jak poranna rosa, która rozbudzi nawet najbardziej ospałe serce. To takie mocne espresso. Nieraz 
jedno zdanie, a nawet jedno słowo może ustawić po Bożemu cały Twój dzień. Badaj glebę swojego serca, aby 
ziarna Bożego Słowa miały podatny grunt. Jak trzeba, to wyrywaj chwasty lenistwa. Niech czas wakacji będzie 
także czasem medytacji. Słowo Boże regularnie dawkowane wyjdzie Ci na dobre. 

ks. Kamil Dąbrowski 

  XV NIEDZIELA ZWYKŁA  
 Iz 55,10-11  

Skuteczność słowa Bożego 

 Rz 8,18-23  
Oczekujemy chwały 

 Mt 13,1-23  
Przypowieść o siewcy 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 29(608)   16/07/23 

Opór stawiany Duchowi Świętemu, 
który ukazuje św. Paweł w wymiarze 
wewnętrznym i podmiotowym jako 
napięcie, walkę i sprzeciw w sercu 
ludzkim, znajduje niestety w różnych 
epokach dziejów, a zwłaszcza w epoce 
nowożytnej, swój wymiar zewnętrzny, 
zobiektywizowany jako treść kultury i 

cywilizacji, jako system filozoficzny, jako ideologia, jako 
program postępowania i kształtowania ludzkich zacho-
wań. Najwyższym tego wyrazem jest materializm, z jednej 
strony — w jego postaci teoretycznej — jako system my-
ślenia; z drugiej strony — w postaci praktycznej — jako 
sposób odczytywania i wartościowania faktów oraz jako 
odpowiadający temu program postępowania. Systemem, 
który najbardziej rozwinął i doprowadził do ostatecznych 
konsekwencji praktycznych tę formę myślenia, ideologii i 
działania, jest materializm dialektyczny i historyczny, 
uznawany wciąż za żywotną treść marksizmu. 
W teorii i praktyce materializm wyklucza radykalnie 
obecność i działanie Boga, który „jest duchem”, w świe-
cie, a nade wszystko w człowieku, z tej podstawowej 
przyczyny, że nie przyjmuje Jego istnienia, będąc syste-
mem istotowo i programowo ateistycznym. Przejmują-

cym zjawiskiem naszych czasów, któremu Sobór Waty-
kański II poświęcił kilka ważnych paragrafów, jest ate-
izm. I chociaż nie można mówić o ateizmie w sposób 
jednoznaczny ani też sprowadzać go do filozofii materia-
listycznej — istnieją bowiem pewne jeszcze jego odmiany 
i można by powiedzieć, że często używa się tego słowa 
niejednoznacznie — tym niemniej jest rzeczą oczywistą, 
iż prawdziwy i właściwy materializm, rozumiany jako 
teoria wyjaśniająca rzeczywistość i przyjęty jako zasada 
kluczowa działania jednostkowego i społecznego, ma 
charakter ateistyczny. Horyzont wartości oraz celów, jaki 
on określa, jest ściśle związany z interpretacją całej 
rzeczywistości jako „materii.”. jeśli w interpretacji tej 
mówi się także o „duchu” i „sprawach ducha” — np. w 
dziedzinie kultury czy moralności — to zawsze tylko jako 
o pochodnych (epifenomenach) materii, która wedle tego 
systemu jest jedyną i wyłączną postacią bytu. Stąd wyni-
ka, że przy takiej interpretacji religia może być rozumiana 
tylko jako pewna odmiana „złudzenia idealistycznego”, 
którą należy zwalczać sposobami i metodami najbardziej 
odpowiadającymi miejscom i okolicznościom historycz-
nym, aby wyeliminować ją ze społeczeństwa i z serca 
człowieka. 

Dominum et Vivificantem 56 
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9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Władysława Tarasiewicz 2r. śm. 
12:00 - za parafian 
12:00 - z ok. ur. Ani o Boże bł. op. Maryi 
12:00 - dziękcz. za otrzymane łaski na AS. 
19:00 - +Janina, Bolesław Jarmołowicz, Anna, Władysław 

Chorążyczewscy 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za Wiolettę i Wojciecha Sawickich w 

18 r. ślubu o Boże bł. op. Maryi 

7:30 - dziękcz. za 46r. sakr. małż. Heleny i Ryszarda o Boże 
bł. op. Maryi dla nich i całej rodz. 

18:30 - w intencjach DNNUJ 
18:30 - +Witalis, Marianna, z r. Podziewskich i Izbickich 

7:30 - +Bożena Witkowska z mamą 
18:30 - +Zenobia Izbicka 9m. po śm. (od dzieci) 
18:30 - +Eugenia Dąbrowska  

7:30 - +Henryk Piotrowski (od r. Zielińskich) 
18:30 - +Jan Warakomski 1r. śm. +Irena 
18:30 - +Wincenty Szupszyński im.  

7:30 - +Wacław, Czesława, Stanisław Niegowski, Bogusław, 
Jan, Zofia, Lucyna Kurowska 

18:00 - Nowenna 
18:30 - +Marek Dąbrowski 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. +Celestyna, 

Stanisław, Czesław; 2. +Zuzanna Rowińska 3m. po śm. 
(od synów); 3. +Natalia Jadeszko 30 dz. o Boże bł. rodzi-
ców; 4. +Regina Bazylewicz 30 dz. po pogrzebie 

7:30 - Boże bł. dla Elżbiety, dzieci, wnuków  
18:30 - z ok. 10 r. ślubu Magdaleny i Michała Brejczak Boże 

bł. op. Maryi dla nich i córki Ani 
18:30 - +Anastazja Jakubowska 2r. śm.  

7:30 - +Jan, z r. Andruszkiewiczów 
18:30 - +Teodora Wasilewska 11m. po śm. 
18:30 - +Jadwiga Buziuk 9r. śm., z r. Buziuków i Bobrowskich  
Cmentarz Magdalenowo: 
19:30 - +Romualda Maciejewska 
19:30 - za parafian i zmarłych 

9:00 - +Henryk Żukowski 11m. po śm. 
9:00 - +Bronisława, Andrzej, Wiktor z r.Terleckich 
12:00 - za parafian 
12:00 - z ok. 35r. ślubu Elżbiety i Grzegorza Pietrzak o Boże 

bł. opiekę Maryi 
19:00 - +Jarosław Dzienisiewicz z ok. ur. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Czesław, Halina, Tomasz, Walenty-

na, Lucjan, +z r. Świackich 

 Witamy Parafian i Gości. Wszystkim życzymy błogosła-
wionych wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i niedzielnej 
Mszy św. Dzisiaj wspomnienie Matki Bożej z Góry Karmel, po 
mszy możliwość przyjęcia szkaplerza karmelitańskiego. 
 W tym tygodniu: poniedziałek Nowenna do Ducha Św. 
po mszy spotkanie Akcji Katolickiej. Czwartek Nowenna do 
Matki Bożej. Sobota odpust ku czci św. Marii Magdaleny, 
dodatkowa msza św. o 19.30 na cmentarzu w Magdaleno-
wie. Za tydzień w niedzielę po każdej mszy błogosławień-
stwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa, ofiary do puszki na 
MIVA Polska (pojazdy misjonarzom, 1 grosz za 1 kilometr). 
 Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 600zł (wkład własny 
parafii do projektów ok. 111tyś. zł na prace: część muru 
oporowego od strony płd., ołtarz św. Michała Archanioła, 
Feretron św. Rocha i św. Barbary).  
 Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-
niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na 

lipiec: w intencji wszystkich Apostołów Pokoju zgromadzo-
nych wokół dzieła Gwiazd w Koronie i Gwiazd na Płaszczu 
Maryi Królowej Pokoju, o Boże błogosławieństwo i pokój 
dla nich i ich rodzin oraz by nie ustawali w żarliwej modli-
twie o pokój na całym świecie. 
 Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). „Ja pójdę za nią” – 
modlitewnik Teściowych (20zł). Książka ks. Stefańskiego 
„Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy różna książeczki, 
modlitewniki (5zł) np.: Dekalog, Namaszczenie chorych, 
Początek wiary. 
 W sobotę o 10.00 Wigierski Rajd Rowerowy szlakiem 
papieskim. O godz. 19.00 koncert w kawiarni Zespołu 
„Zmiana Wachty”. Nocne zwiedzanie 20.30. Niedziela 23.VII 
po mszy o 12.00 koncert organowy w ramach Festiwalu 
„Kamedulskie Wigry”. Zapraszamy. 
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raką pomoc potrzebującym i opuszczonym. Spieszył z 
pomocą sakramentalną, zanosił Komunię św., umacniał 
duchowo i wspomagał materialnie, rozdając żywność. 
Bardzo szybko jednak Szymon też się zaraził i po kilku 
dniach podzielił los tych, którym ofiarnie służył. Podczas 
choroby okazywał wielką moc ducha i cierpliwość w 
znoszeniu cierpień. Umierał spokojnie, ze wzrokiem 
utkwionym w krzyżu. Było to 18 lipca 1482 r. 
W opinii wiernych i współbraci Szymon już za życia był 
uważany za świętego, dlatego wkrótce po jego śmierci 
podjęto - niestety, nieskuteczne - starania o jego beatyfi-
kację. Dopiero 24 lutego 1685 r. Stolica Apostolska ogłosi-
ła dekret beatyfikacyjny. W drugiej połowie XVIII wieku 
rozpoczęły się starania o kanonizację. Trudności natury 
politycznej uniemożliwiły przeprowadzenie procesu 
kanonizacyjnego. Kult jednak przez cały czas był żywy, 
spisywano cuda, które miały miejsce za jego przyczyną. 
Proces kanonizacyjny został wznowiony w 1948 r., ale 
dopiero ostatnie lata stworzyły właściwe warunki do 
tego, aby mógł być doprowadzony do szczęśliwego za-
kończenia. 
Ojciec Święty Benedykt XVI, 3 czerwca 2007 r. dokonał 
kanonizacji czworga błogosławionych. Wśród nich był 
franciszkanin - bł. Szymon z Lipnicy. 
Duchowe przesłanie przyszłego Świętego 
Szymon z Lipnicy, chociaż żył w XV wieku, pozostaje bliski 
również dziś przez przykład swojego życia i wstawiennic-
two u Boga, żywo doświadczane przez wiernych, także na 
początku XXI wieku. 
Był mocno związany z Krakowem, dlatego stał się patro-

nem miasta Krakowa oraz społeczności akademickiej, 
zwłaszcza studentów. Uważamy go za szczególnego orę-
downika matek w stanie błogosławionym. Był i jest 
czczony również jako ten, który uprasza zdrowie ciężko i 
nieuleczalnie chorym. O jego skutecznym wstawiennic-
twie u Boga, także dzisiaj, we wszystkich trudnych spra-
wach i w różnorakich potrzebach, świadczą prośby i po-
dziękowania wciąż składane pisemnie u jego grobu 
w Krakowie. Sława świętości gromadzi wiernych także 
w miejscu jego urodzenia - w Lipnicy Murowanej, zwłasz-
cza 18 lipca, z okazji dorocznego odpustu. 
Szymon wstawia się u Boga, ale także swoim świątobli-
wym życiem ukazuje drogę realizacji powołania do świę-
tości. Własnym przykładem uczy nas, że świętość życia 
zdobywa się przez codzienną wierność swojemu powoła-
niu oraz cierpliwe i wytrwałe wypełnianie obowiązków 
swego stanu. Tym samym uczy, że nie ma świętości bez 
współpracy z łaską Bożą, bez trudu i codziennego zmaga-
nia się z ludzką słabością. 
Pozostaje wzorem pracowitości oraz poważnego i odpo-
wiedzialnego podejścia do obowiązków dnia codzienne-
go, zwłaszcza dla tych, którzy poświęcili się głoszeniu 
Ewangelii; zachęca, by żyli nią na co dzień, pogłębiali 
wiedzę teologiczną i przygotowywali się do głoszenia 
słowa Bożego z całą gorliwością, pokładając jednocze-
śnie nadzieję jedynie w Bogu i Jego mocy. 
Uczy, nie tylko osoby zakonne, umiejętnego łączenia 
kontemplacji z aktywnością życiową. Pokazuje, jak ważne 
są w życiu człowieka wierzącego cisza i skupienie, by 
odnaleźć samego siebie, pielęgnować ducha modlitwy, 
a tym samym umacniać wiarę i żyć w bliskiej zażyłości 
z Chrystusem i Jego Najświętszą Matką. Szymon swoim 
przykładem umartwienia i wyrzeczenia uczy także, że 
w życiu chrześcijańskim obok modlitwy konieczne jest 
również życie ascetyczne. 
Dla braci mniejszych jest ponadto wzorem gorliwego 
życia ideałami św. Franciszka z Asyżu, które nadal są 
aktualne i poszukiwane, gdyż dzisiejszy człowiek bardzo 
potrzebuje przykładów głębokiej wiary, braterstwa mię-
dzy ludźmi i harmonii z otaczającą przyrodą, pokoju, 
pokornego czynienia dobra i poświęcenia dla innych, 
zwłaszcza dla chorych i opuszczonych. Bł. Szymon poka-
zuje nam, że w każdej epoce i w każdej sytuacji można w 
pełni żyć Chrystusową Ewangelią i być skutecznym 
świadkiem Zmartwychwstałego Pana oraz świadkiem 
czynnej miłości i głosicielem Dobrej Nowiny o zbawieniu.  

Św. Szymon z Lipnicy 18.07 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 

 Dnia 29.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk na 
Jasną Górę (informacje na plakacie i ks. Piotra tel. 
538429799, ks. Wojciecha 512826763).  
 Ks. Henryk zaprasza na spotkanie religijno-patriotyczne 
przy ognisku połączone ze śpiewem ulubionych pieśni św. 
Jan Pawła II. Wakacyjne czwartki - godz. 20.00 - ogrody 
klasztorne. 
 Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź 
w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli 
potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii 
za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do 
kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu została przyjęta: 

Zuzanna Kielch  
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

O G Ł O S Z E N I A …  


